Томская область   Томский район
     Совет муниципального образования «Наумовское сельское поселение»

                                                         РЕШЕНИЕ

с.Наумовка                                                                                  24    декабря  2009г. № 63
                                                                                                     ___________________

                                                                                                    21 собрание 2-го созыва

О внесении изменений и дополнений  в Решение
Совета №18 от 12.12.2005г. «О принятии Регламента
Совета Наумовского сельского поселения»

       Заслушав и обсудив информацию Главы поселения   о необходимости внесения дополнения в регламент Совета Наумовского сельского поселения,
Совет Наумовского сельского поселения  РЕШИЛ:

      1.    Внести в Решение Совета Решение Совета №18 от 12.12.2005г. «О принятии Регламента Совета Наумовского сельского поселения»   следующие изменения и дополнения. Приложение №1
        2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене Наумовского сельского поселения.

                       Глава поселения                                           В.С.Меженцев
Приложение№1  к решению

      Совета Наумовского сельского поселения

от  24.12.2009  года №63
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

 в Регламент  Совета   Наумовского  сельского  поселения

1.    Регламент Совета дополнить     Главой 11.    в следующей редакции;

Глава 11.  Депутатские группы

1. Для совместной деятельности и выражения единой позиции по вопросам, рассматриваемым Советом, депутаты вправе образовывать    депутатские группы.
       Депутатские группы образуются депутатами, принадлежащими к одной политической партии, а так же депутатами, не состоящими в политических партиях, пожелавшими участвовать в работе данной группы.

        Депутаты, являющиеся членами разных политических партий не вправе состоять в одной депутатской группе.
2.  В состав депутатской группы должно входить не менее трех депутатов.
     В случае, если число членов депутатской группы становится менее трех, ее деятельность считается прекращенной. Депутат вправе состоять только в одной депутатской группе.
3. Депутаты, не вошедшие ни в одну из депутатских групп  при их образовании либо выбывшие из депутатских групп, в дальнейшем могут войти в любое из них при согласии соответствующей депутатской группы.
4. Депутатские группы обязаны незамедлительно представлять председателю Совета сведения о любом изменении в своем составе.
5. Образование депутатской группы осуществляется на Собрании Совета, на основании переданного председателю Совета письменного уведомления (протокола собрания депутатской группы) об образовании депутатской группы, его названии, списочном составе (с личной подписью каждого депутата, вошедшего в депутатскую группу), целях и задачах, фамилиях (фамилии) депутатов-координаторов (руководителя депутатской группы), уполномоченных (уполномоченного) представлять интересы депутатской группы. Для информации о целях и задачах вновь образованного депутатской группы по решению депутатов его представителю может быть предоставлено время для выступления.
   Председатель Совета на Собрании информирует депутатов о создании депутатской группы, о чем делается запись в протоколе Собрания. Информация о создании депутатской группы публикуется в средствах массовой информации.
    Депутатской группы не могут иметь одинакового названия.
    Внутренняя деятельность депутатской группы организуется ими самостоятельно. Депутатской группы разрабатывают и принимают положение о депутатской группе, которое является внутренним документом депутатской группы и организует взаимоотношения депутатов внутри него.
    Депутатские группы информируют председателя Совета, Совет Совета о своих решениях посредством направления выписок протоколов своих заседаний.
    На заседание депутатской группы могут быть приглашены депутаты, не являющиеся членами данной депутатской группы, представители органов государственной власти и местного самоуправления, организаций, находящихся на территории Томской области, и другие лица.

6. Депутатские группы могут прекратить свое существование путем самороспуска, о чем письменно уведомляют председателя Совета.

7. Депутатские группы вправе:
а) предварительно обсуждать кандидатуры для избрания во все руководящие органы Совета, а также на любую должность в Совете;
б) вносить предложения по персональному составу создаваемых Советом органов и кандидатурам должностных лиц, избираемых, назначаемых или утверждаемых Советом;

в) предлагать включать своих представителей во временные депутатские комиссии;

г) проводить консультации и иные согласительные мероприятия с другими депутатскими объединениями в Совете;

д) распространять среди депутатов свои программы, предложения, обращения и другие материалы;

е) подготавливать в установленном порядке проекты решений Совета;

ж) предлагать на рассмотрение Собрания вопросы и участвовать в их обсуждении;
з) выступать с обращениями и вопросами по любому обсуждаемому вопросу на Собрании Совета;
1.2. Главу 11.   « Заключительные положения»,  считать главой 12.
Глава поселения                                                                            В.С.Меженцев

прпррр